terus diperdebatkan oleh para sarjana tetapi belum dapat memberikan kata

putus yang setepatnya. Setakat ini bukti paling awal permulaan Islam

Semenanjung Melayu ditemui pada inskripsi Batu bersurat, Sungai Tersat,

Terangganu. Penegasan Syeikh Naguib Al-atas berhubungan dengan

tarikhnya ialah pada hari jumat 4 Rejab 702 H, bersamaan 22 Febuari

1303M. Kajian yang dilakukan ke atas Batu nisan Raja Patani yang

pertama beragama Islam pula membuktikan jenis dan bentuknya adalah

sama dengan Batu nisan Raja Pasai yang pertama beragama Islam yaitu

Sultan Malik as-Salleh, 129M sebagai bukti terawal kemasukkan Islam ke